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Remonty i porządki

Inwestycyjne półrocze

Ostatnie dni lipca upłynęły pra-
cownikom Przysuskiej Służby Ko-
munalnej na usuwaniu skutków 
nawałnicy, która przez gminę Przy-
sucha przeszła 18 lipca. Ucierpiały 
parki w Przysusze, wichura powa-
liła drzewa na miejskim stadionie 
i uszkodziła ogrodzenie, zerwała też 
w kilku miejscach na terenie gminy 
linie energetyczne. Jak poinformo-
wał nas Zbigniew Augustyniak dy-
rektor PSK, w pracach nad usuwa-
niem szkód pomagali strażacy. Już 
w sobotę po burzy pracownicy PSK 
usuwali połamane gałęzie z chodni-
ków dla pieszych oraz porządkowali 
stadion, na którym w niedzielę 19 
lipca, bez przeszkód odbył się Wa-
kacyjny Piknik Piłkarski. Aktualnie 
PSK prowadzi tam prace przygoto-
wujące obiekt do rozgrywek 3. ligi.
Lipiec dla PSK zakończył się po-
zytywnym bilansem. Na blisko 35 
kilometrach dróg gminnych pra-
cownicy Przysuskiej Służby Komu-
nalnej wykonali wykaszanie traw 
z poboczy. Podobnie koszenie traw 
miało miejsce na placach i boiskach 

przy wiejskich świetlicach. Jak się 
dowiedzieliśmy, PSK dokonało 
przeglądów i niezbędnych remon-
tów placów zabaw na terenie całej 
gminy. Przysuska Służba Komunal-
na zrealizowała też potrzebę wyko-
nania 340 mb nakładki asfaltowej 
na drodze gminnej Gliniec-Beźnik. 
Prace wykonywała firma zewnętrz-
na, pobocza natomiast PSK wyko-
nało we własnym zakresie i z wła-
snego materiału. To kolejna droga 
gminna, którą mieszkańcy będą po-
ruszać się wygodniej i bezpieczniej.
Ponadto w tym miesiącu służby 
PSK zakończyły remont mostu 
nad potokiem, na drodze gminnej 
Gliniec – Brogowa. Wymienione 
zostały na nowe uszkodzone belki 
konstrukcyjne, tzw. tregry, wyko-
nano wzmocnienia betonowe, zain-
stalowano barierki oraz postawiono 
znaki określające nośność mostu.
 – Zależało nam na tym, aby remont 
mostu zakończyć przed żniwami, 
aby mieszkańcy mogli z niego bez-
piecznie korzystać. I to się udało – 
mówi Zbigniew Augustyniak.

Realizacja zadania „Przebudowa 
powiązanych ze sobą funkcjonalnie 
dróg gminnych w ulicach Warszaw-
skiej i Partyzantów w Przysusze” 
przebiega zgodnie z założonym 
harmonogramem. Na odcinku od 
ulicy Przemysłowej w Skrzyńsku 
do ulicy Polnej w Przysusze robo-
ty budowlane zostały zakończone 
i odcinek ten został przekazany do 
użytkowania. Na pozostałej części 
przebudowywanych ulic podsta-
wowe roboty budowlane łącznie 
z nową nawierzchnią powinny zo-
stać zakończone do połowy sierp-
nia. Dla przypomnienia: łączna 
długość przebudowanych ulic wy-
niesie 2025 m, długość ciągu pie-
szo rowerowego 1347 m, długość 
przebudowanego chodnika 690 m. 
Zostanie wybudowane 15 zatok po-
stojowych, co zwiększy liczbę bez-
piecznych miejsc parkingowych dla 
ponad 50 pojazdów. Na wykonanie 
tego zadania gmina otrzyma prawie 
50 % dofinansowania kosztów kwa-
lifikowalnych zadania z Narodowe-
go Programu Przebudowy Dróg Lo-
kalnych – Etap II Bezpieczeństwo 
– Dostępność – Rozwój.
Jeśli chodzi o stan realizacji pozo-
stałych zadań inwestycyjnych, to 
przedstawia się on następująco:
 – I etap przebudowy drogi gminnej 
Dębiny – Krajów: Gmina i Miasto 
Przysucha podpisała z Zarządem 
Województwa Mazowieckiego 
umowę o udzielenie pomocy fi-
nansowej ze środków związanych 
z wyłączeniem z produkcji gruntów 

rolnych na realizację przedmio-
towego zadania. Aktualnie trwają 
prace związane z wyborem wyko-
nawcy robót budowlanych, który 
powinien zostać wyłoniony do koń-
ca pierwszej dekady sierpnia. Pla-
nowany termin zakończenia robót 
30.09.2015 r.
 – Przebudowa ul. Targowej w Przy-
susze; Przebudowa ulicy Skowyry 
w Przysusze oraz Przebudowa ul. 
Leśnej Przysucha – Jakubów na 
odcinku około 250 m: wybór wyko-
nawców jest prowadzony zgodnie 
z ustawą Prawo Zamówień Publicz-
nych z zastosowaniem procedur 
przetargu nieograniczonego. Otwar-
cie ofert na wymienione zadania 
zostało dokonane 9 lipca tego roku. 
W wyniku prowadzonej oceny ofert 
dokonano wyboru wykonawcy na 
zadanie „Przebudowa drogi gmin-
nej w ulicy Targowej w Przysusze”. 
Planowany termin zakończenia 
tego zadania to 15 września 2015 r. 
Proces wyboru wykonawców wraz 
podpisaniem umów na realizacje ro-
bót budowlanych na pozostałe zada-
nia powinien zostać zakończony do 
końca lipca.
W ramach przewidzianych w bu-
dżecie gminy środków na zadania 
projektowe z zakresu infrastruktury 
technicznej sukcesywnie wykony-
wane są projekty z branży drogo-
wej, została podpisana umowa na 
projekt budowlany wodno – kana-
lizacyjn dotyczący ulic Słonecznej 
i Dembińskich, trwają prace nad po-
zostałymi zadaniami projektowymi.
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Życzenia zdrowia i kontynuowa-
nia życiowych pasji, podziękowa-
nia za wieloletnią służbę Polskim 
Lasom, gratulacje za kontynu-
owanie misji Lasów Przysuskich 
otrzymał nadleśniczy Zdzisław 
Jankowski. Po ponad 40 latach 
pracy odszedł na emeryturę.
Ze Zdzisławem Jankowskim do-
tychczasowym nadleśniczym Nad-
leśnictwa Przysucha, pożegnali 
się współpracownicy, przyjaciele 
i przedstawiciele samorządowych 

władz gminy Przysucha. W środę 
15 lipca, w Nadleśnictwie Przysu-
cha odbyło się uroczyste spotkanie 
zorganizowane z okazji odejścia 
Zdzisława Jankowskiego na emery-
turę. W imieniu Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha Tadeusza Toma-
sika, swoim własnym i samorządu 
Przysuchy, nadleśniczemu Zdzisła-
wowi Jankowskiemu, za wieloletnią 
współpracę i tworzenie niezwykle 
serdecznej atmosfery dla wzajem-
nych kontaktów, podziękował za-

Życzenia, podziękowania, gratulacje
stępca Burmistrza Adam Pałgan. 
Nadleśnictwo Przysucha, kierowane 
przez nadleśniczego Jankowskiego 
ma swój niebagatelny wkład w ży-
cie społeczności miasta i gminy, tak 
w zakresie edukacji, kształtowa-
nia postaw proekologicznych, jak 
i współuczestniczenia w inwesto-
waniu przez Gminę w bezpieczną 
komunikację, turystykę i rekreację.
Zdzisław Jankowski, z wykształ-
cenia magister inżynier leśnictwa 
to także zasłużony społecznik: jest 

W wydaniu Informatora Przysuchy nr 79 z czerwca br. wkradł się tech-
niczny błąd. Na stronie 3., pod tytułem: „OSP przed jubileuszami” została 
powielona, opublikowana na tej samej stronie, inna informacja.
Za błąd serdecznie przepraszamy Czytelników i osoby zainteresowane, 
w tym Komendanta Miejsko – Gminnego Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Przysusze, radnego Rady Gminy i Miasta Stanisława 
Kądzielę, który składał przed RGiM informację o działalności Ochotni-
czych Straży Pożarnych. Przypomnijmy, że Rada Gminy i Miasta Przysu-
cha podczas sesji 9 czerwca br. zapoznała się z informacją na temat stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej 
na terenie Gminy Przysucha.
Naprawiając nasz błąd, prezentujemy poniżej właściwy tekst.

Zaniedbany rzymskokatolicki 
cmentarz w Hanaczówce, w ob-
wodzie lwowskim uporządkowali 
harcerze Hufca ZHP Przysucha. 
Na początku czerwca br. po raz 
kolejny odwiedzili miejsca pamię-
ci na Ukrainie.
W 2014 roku, w Chorągwi Mazo-
wieckiej ZHP powstał zespół in-
struktorski, którego zadaniem jest 
przygotowanie oraz realizacja pro-
gramu „Miejsca pamięci w Polsce 
i na Ukrainie”. W skład zespołu we-
szli członkowie Hufca ZHP Przysu-
cha dh. Ewa Zając oraz hm. Adam 
Markiewicz jako szef zespołu. Na-
wiązano współpracę z Radą Ochro-
ny Pamięci Walki i Męczeństwa 
RP. Dzięki jej pomocy i wsparciu 
finansowemu możliwa jest realiza-
cja programu i dotarcie do miejsc 
„zapomnianych”.
Na początku czerwca br. harcerze 
oraz instruktorzy kolejny już raz 
udali się na Ukrainę, aby uporząd-
kować zapomniany rzymskoka-
tolicki cmentarz w Hanaczówce 
w obwodzie lwowskim. Wieś Ha-
naczówka ma bardzo bogatą histo-
rię. Zwłaszcza tragiczne były lata II 
wojny światowej, kiedy to stała się 
areną starć pomiędzy AK i UPA, 
a następnie została prawie doszczęt-

nie zniszczona przez oddział wojsk 
niemieckich. Świadkiem tych wyda-
rzeń jest zbiorowa mogiła na starym 
rzymskokatolickim cmentarzu. Po 
wysiedleniu Polaków z Hanaczówki 
do Polski w 1944 r., cmentarz zaczął 
popadać w zapomnienie.
Przysuscy harcerze nie tylko usunę-
li połamane drzewa i skosili trawę, 
ale również oczyścili stare nagrobki. 
Sporządzili również dokładną mapę 
cmentarza, którą zamierzają zamie-
ścić w internecie, aby zainteresowa-
ni mogli bez problemów odnaleźć 
groby swoich przodków.
Po zakończeniu prac w Hanaczów-
ce na grobach oraz pod ustawionym 
przez harcerzy drewnianym krzy-
żem, zapłonęły biało – czerwone 
i niebiesko – żółte znicze. Utworzo-
ne ze zniczy flagi Polski i Ukrainy 
miały symbolizować pojednanie 
i współpracę pomiędzy obydwoma 
narodami.
To nie pierwsza tego rodzaju ak-
cja harcerzy. W ubiegłym roku na 
cmentarzu Janowskim we Lwowie 
uporządkowali m.in. istniejące do 
dziś kwatery żołnierzy polskich 
– ofiar walk polsko-ukraińskich 
o Lwów z lat 1918–1920.

hm. Adam Markiewicz

m.in. członkiem Polskiego Towarzy-
stwa Leśnego i członkiem Zarządu 
Krajowego Ruchu Obrony Lasów 
Polskich w Warszawie. Pasjonuje 
go myślistwo, pszczelarstwo, a także 
sport. Swoje doświadczenia zawo-
dowe i miłość do lasu przekazywał 
w licznych publikacjach. Był wielo-
krotnie nagradzany licznymi wyso-
kimi odznaczeniami i medalami.
Do życzeń realizacji pięknych pasji 
na zasłużonej emeryturze dołącza 
się Redakcja Informatora Przysu-
chy.

Dbają o miejsca pamięci

SPROSTOWANIE

Na terenie Gminy i Miasta Przysu-
cha działa pięć jednostek Ochotni-
czej Straży Pożarnej: w Smogorzo-
wie, Skrzyńsku, Glińcu, Ruskim 
Brodzie i Przysusze, w tym dwie: 
w Skrzyńsku i Przysusze, działające 
w krajowym systemie ratowniczo 
– gaśniczym – informuje Stani-
sław Kądziela Komendant Miejsko 
– Gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Przysusze. 
– Jednostki są dobrze wyposażo-
ne, a druhowie posiadają kwalifi-
kacje do uczestniczenia w akcjach 
gaśniczych. Cztery jednostki typu 
„S” posiadają samochody pożar-
nicze, trzy jednostki wyposażone 
są w sprzęt podstawowy. Także 
wszystkie posiadają budynki OSP, 
służące jednocześnie mieszkańcom 
jako świetlice. Na terenie gminy 
działają dwie Młodzieżowe Druży-
ny Pożarnicze. W 2014 roku roz-
poczęto budowę boksu garażowego 
dla OSP Gliniec – dodał komendant.
Ze sprawozdania przedstawione-
go radnym dowiadujemy się, że 
w ubiegłym roku w akcjach gasze-

nia pożarów, miejscowych zagro-
żeniach brały udział jednostki OSP 
z Przysuchy 58 razy, ze Skrzyńska 
20, ze Smogorzowa dziewięć razy. 
W 2014 roku ośmiu druhów z trzech 
jednostek ukończyło kurs podsta-
wowy, a w roku bieżącym kolej-
nych ośmiu z czterech jednostek. 
Kursy organizuje KP PPSP.
Druhowie uczestniczą też w uroczy-
stościach państwowych i kościel-
nych, działają społecznie na rzecz 
mieszkańców, a swoje umiejętności 
pokazują również podczas zawo-
dów pożarniczych. W 2014 roku 
w Powiatowych Zawodach Sporto-
wo – Pożarniczych I miejsce zdo-
była drużyna młodzieżowa z OSP 
Skrzyńsko, a II drużyna seniorów 
z OSP Przysucha. Do pilnych zadań 
na najbliższy czas Zarząd Oddziału 
Miejsko – Gminnego zalicza zakup 
nowego samochodu i sprzętu pły-
wającego dla OSP Przysucha. Przed 
druhami też ważne jubileusze. Zbli-
ża się 100-lecie OSP w Skrzyńsku 
i 90-lecie OSP w Smogorzowie.

OSP przed jubi leuszami
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Dyplom dla mistrza i ucznia
Dyplom uznania dla najlepszych 
mistrzów i uczniów w zawodach 
rzemieślniczych otrzymali pod-
starszy Cechu Rzemiosł Różnych 
w Przysusze Michał Jurczak i jego 
uczeń Krzysztof Prokopczyk. 
Wyróżnienia wręczono podczas 
XXXIV Pielgrzymki Rzemiosła 
Polskiego na Jasną Górę.
28 czerwca br. odbyła się XXXIV 
Pielgrzymka Rzemiosła Polskiego 
na Jasną Górę. Uczestniczyło w niej 
blisko cztery tysiące osób reprezen-
tujących środowisko rzemieślników 
z całej Polski, w tym członkowie 
Izby Rzemiosła i Małej Przedsię-
biorczości w Radomiu. Wśród piel-
grzymujących byli przedstawiciele 
Cechu Rzemiosł Różnych w Przy-
susze.
Wspólną modlitwę na Jasnej Górze 
w intencji polskich rzemieślników 
poprzedziło spotkanie, na którym 
wręczono dyplomy uznania dla naj-
lepszych mistrzów i uczniów w za-

wodach rzemieślniczych. Wśród 
wyróżnionych był podstarszy Cechu 
Rzemiosł Różnych w Przysusze Mi-
chał Jurczak i jego uczeń Krzysztof 
Prokopczyk. Wyróżnienia wręczali 
zastępcy przewodniczącego Rady 
Izby Rzemiosła i Małej Przedsię-
biorczości w Radomiu – Marek So-
kołowski i Lech Kądziela.
 – Wyróżnienie przyjąłem ze szcze-
gólną satysfakcją – mówi Michał 
Jurczak. – Prawdą jest, że wiele 
zawodów rzemieślniczych znika 
z rynku, zmniejszyła się też znacz-
nie ilość cechów, która była zrzeszo-
na w CRR. Nie ma już rymarstwa, 
bednarstwa, kołodziejstwa, kili-
miarstwa. W naszym cechu są dziś 
zrzeszeni głownie piekarze, mecha-
nicy samochodowi, fryzjerzy, masa-
rze i stolarze. Tym ważniejsze jest, 
że docenia się naszą pracę i fakt, 
że uczymy młodych ludzi zawodu 
i rzemieślniczych tradycji. Ja jestem 
w cechu od 1987 roku. Przynależ-

ność do cechu zobowiązuje do dba-
łości o jakość produktu, jego markę. 
16 sierpnia Cech Rzemiosł Różnych 
w Przysusze wspólnie z Izbą Rze-
miosła i Małej Przedsiębiorczości 
w Radomiu, przy współpracy z Bur-
mistrzem Przysuchy organizuje 
Dzień Rzemiosła w Przysusze. Jest 
to impreza cykliczna, każdego roku 
organizowana w innej gminie na 

ziemi radomskiej i po raz pierwszy 
w naszym mieście. Spodziewamy 
się obecności rzemieślników z wie-
lu gmin i powiatów. Serdecznie 
wszystkich mieszkańców zapra-
szam do uczestniczenia w naszym 
– rzemieślników – święcie – do-
daje Michał Jurczak. My dodajmy, 
że Michał Jurczak jest też radnym 
Rady Gminy i Miasta Przysucha.

Uroczysty apel z okazji Święta Po-
licji odbył się we wtorek 14 lipca 
w Powiatowej Komendzie Policji 
w Przysusze. W apelu uczestniczyli 
zastępca Mazowieckiego Komen-
danta Wojewódzkiego Policji mł. 
insp. Kamil Borkowski, Komen-
dant Powiatowy Policji w Grójcu 
podinsp. Wojciech Brandt – były 
Komendant KPP w Przysusze oraz 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych miasta i powiatu przysu-
skiego, a także miejscowej parafii, 
sądu, prokuratury, straży pożarnej 
i nadleśnictwa. Gminę i Miasto 
Przysucha reprezentował zastępca 
Burmistrza Adam Pałgan. Uczest-
niczący w apelu złożyli policjantom 
życzenia zdrowia i owocnej służby.
Uroczysty apel w KPP zorganizo-
wany został z okazji przypadającej 
w tym roku 96. rocznicy powsta-
nia polskiej Policji. Tegoroczne 
święto zbiega się z jubileuszem 
90-lecia, odkąd to kobiety pełnią 

służbę w polskiej Policji. Na apelu 
23 zasłużonym funkcjonariuszom 
wręczono odznaczenia oraz miano-
wania na wyższe stopnie policyjne. 
Wśród odznaczonych Brązową Od-
znaką „Zasłużony Policjant” jest 
asp. szt. Marek Zieliński – działacz 
związkowy i samorządowy, radny 
Rady Gminy i Miasta Przysucha.
Dodajmy, że 5 czerwca br. podczas 
centralnych obchodów jubileuszu 
25-lecia Niezależnego Samorząd-
nego Związku Zawodowego Poli-
cjantów, odbytych w Warszawie, 
w Katedrze Polowej Wojska Pol-
skiego, kilkunastu funkcjonariuszy 
– działaczy związkowych – zostało 
odznaczonych Medalem „Gloria in-
trepidis et animi promptis” (Chwała 
ofiarnym i nieustraszonym). W gru-
pie tej był funkcjonariusz policji 
z Przysuchy asp. szt. Marek Zie-
liński. Medal otrzymał z rąk ks. bp 
Józefa Guzdka – biskupa polowego 
Wojska Polskiego.

W  uroczystościach Święta Policji w  KPP w  Przysusze uczestniczyli przedstawiciele 
władz samorządowych miasta i powiatu przysuskiego, miejscowej parafii, sądu, proku-
ratury, straży pożarnej i nadleśnictwa

Policjantom wyróżnienia wręczał Komendant Powiatowy Policji w Przysusze mł. insp. 
Robert Pacholarz

Biskup polowy Wojska Polskiego dekoruje asp. szt. Marka Zielińskiego Medalem „Glo-
ria intrepidis et animi promptis”. (Fot. źródło: www.nszzp.pl)

Odznaczenia i awanse dla przysuskich policjantów
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Kilka godzin atrakcyjnej zabawy 
dla całych rodzin oraz projekcję 
filmów „pod gwiazdami” zorga-
nizował w Przysusze Bank BGŻ 
BNP Paribas.
We wtorek 21 lipca, w parku miej-
skim dzieci i dorośli uczestniczyli 
w licznych konkursach i zabawach. 
Największym wyzwaniem był quiz 
wiedzy filmowej „Widziałem, po-
wiedziałem – wygrałem”. Najmłod-
si tropili bajkowe postaci i bawili się 
w magiczne kalambury.
Dodatkową atrakcją Filmowego 
Pikniku Rodzinnego był pokaz ma-
gicznych sztuczek w wykonaniu 
iluzjonisty Radka Hoffmana, inicja-
tora powstania pierwszego w Polsce 

Muzeum Sztuki Iluzji. Dzień pełen 
wrażeń zakończył pokaz filmowy. 
W „kinie pod gwiazdami” uczestni-
cy festynu obejrzeli filmy: „Pingwi-
ny z Madagaskaru” i „Skyfall”.
Filmowe lato Banku BGŻ BNP 
Paribas to cykl dedykowanych 
eventów o tematyce filmowej, 
które odbywają się w 56 miejsco-
wościach na terenie całego kraju. 
Akcja trwa od 3 lipca do 30 sierp-
nia i stanowi jedno z największych 
w Polsce Road Show w okresie let-
nim. W Przysusze organizacyjnego 
wsparcia w przygotowaniu i prze-
biegu Filmowego Pikniku Rodzin-
nego udzielił Urząd Gminy i Miasta 
Przysucha.

W piątek 3 lipca, w Dębinach odbył 
się Festyn Rodzinny zorganizowany 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Przysusze. Na 
uczestników czekało wiele atrakcji. 
Największym zainteresowaniem 
wśród najmłodszych cieszyły się za-
bawy i konkursy z nagrodami, lote-
ria fantowa oraz malowanie twarzy. 
W rywalizacjach sportowych mogły 
się zmierzyć nie tylko dzieci, ale 
również rodzice, którzy wykazali 
się dużą sprawnością fizyczną i za-
angażowaniem. Dodatkową atrakcją 
dla zebranych rodzin było spotka-
nie z przedstawicielami Komendy 
Powiatowej Policji w Przysusze, 

którzy zorganizowali dla dzieci 
pogadankę na temat bezpiecznych 
wakacji. Duże emocje wśród uczest-
ników festynu wywołało oglądanie 
wozu strażackiego i rozmowa ze 
strażakami z Państwowej Straży Po-
żarnej w Przysusze.
Dzięki serdeczności sponsorów, dla 
wszystkich zebranych rodzin zor-
ganizowano smaczny poczęstunek 
oraz ognisko uświetnione muzyką 
w wykonaniu zespołu z Domu Kul-
tury w Przysusze. Organizatorzy 
dziękują wszystkim sponsorom za 
wsparcie.

Marta Ptaszek

Filmowy Piknik Rodzinny

Rodzinny festyn w Dębinach



Drużynie gości podczas wejścia na boisko i prezentacji, jak przystało na piłkar-

skie wydarzenie z najwyższej półki, towarzyszyli piłkarze najmłodszego pokole-

nia, występujący w barwach MKS Oskar Przysucha. Lokalną drużynę stanowiły 

dwa zespoły, jeden składający się z  zawodników SKS Potworów z  kapitanem 

Jarosławem Grzybowskim, w  drugim zaś oglądać mogliśmy między innymi re-

prezentanta administracji samorządowej z  Przysuchy, Komendy Powiatowej 

Policji, zawodników i oldboyów Oskara, pracowników lokalnych firm, rolników, 

strażaków OSP. W drużynie lokalnej społeczności grał organizator piłkarskiego 

pikniku w Przysusze Artur Grzybowski. Natomiast wśród kibicującej zawodnikom 

publiczności liczną grupę stanowili radni Rady Gminy i Miasta Przysucha oraz 

Rady Powiatu Przysuskiego.

Trzeba przyznać, że niedzielne spotkanie reprezentacji lokalnej społeczności 

z  Reprezentacją Artystów Polskich poziomem gry, determinacją zawodników 

i  ilością wspaniałych zagrań dorównywało meczom z wysokich ligowych półek. 

Mecz wygrali goście wynikiem 7:3. Ale nie wynik był tu najważniejszy. Sympaty-

cy piłki nożnej kibicowali naprawdę wytrawnym piłkarzom, fani polskich seriali 

mieli okazję zobaczyć ulubionych aktorów w innej roli, porozmawiać z nimi, zdo-

być autograf i wspólne zdjęcie.

Ar tyści  kontra mieszkańcy



Takiego wydarzenia przysuszanie długo nie zapomną. W niedzielę 19 lipca na stadionie w Przysusze, w meczu piłki nożnej zmierzyły się dwie wyjątkowe drużyny: repre-

zentacja lokalnej społeczności z Reprezentacją Artystów Polskich. Wakacyjny Piknik Piłkarski zapewnił nie tylko wiele emocji sportowych, ale też wspaniałą zabawę.

Piknik piłkarski i mecz gwiazd w Przysusze zgromadził tłumy mieszkańców i przyjezdnych gości. Mimo upalnej pogody i przykrego wspomnienia sobotniej nawałnicy, 

w niedzielne popołudnie 19 lipca na stadionie w Przysusze bawiły się całe rodziny. Było dostojnie – wszyscy odśpiewali hymn Polski i było wesoło – brzmiały muzyka 

i oklaski. Entuzjastycznie przyjęto Reprezentację Artystów Polskich, w składzie której mogliśmy zobaczyć aktorów i sportowców znanych z ekranów telewizyjnych. Do 

Przysuchy przyjechali między innymi znani piłkarze Piotr Świerczewski, Jerzy Podbrożny i Grzegorz Jędrzejewski, dziennikarz sportowy Mateusz Borek, aktorzy Jaro-

sław Jakimowicz, Rafał i Marcin Mroczkowie, Przemysław Cypryański, Robert Moskwa, Marek Włodarczyk, Grzegorz Staszewski, tancerz Rafał Maserak, wspierająca 

ich duchem aktorka Weronika Marczuk oraz menedżerka Reprezentacji Artystów Polskich Dorota Wardyńska. Sprawozdawcą tego wyjątkowego meczu był Dariusz 

Szpakowski. Obowiązki sędziego głównego spotkania pełnił sędzia Michał Borkowski.

Specjalnymi statuetkami nagrodzono najlepszych zawodników obu 

drużyn. Otrzymali je: reprezentant artystów – tańczący wręcz z  piłką 

i bardzo skuteczny pod bramką – Rafał Maserak oraz godnie broniący 

barw lokalnej społeczności – zawodnik SKS Potworów – Grzegorz Kar-

wacki. Statuetki wręczyli organizatorzy pikniku: Artur Grzybowski oraz 

w  imieniu Burmistrza Przysuchy Tadeusza Tomasika, zastępca Burmi-

strza Adam Pałgan.
W  przerwie meczu odbyła się licytacja opatrzonych autografami ko-

szulek zawodników grających w  Reprezentacji Artystów Polskich. Po-

zyskano w ten sposób 2900 zł, które przekazano na pokrycie kosztów 

rehabilitacji chorego chłopca, mieszkańca Przysuchy.

Wakacyjny Piknik Piłkarski zakończył się około godziny 19,30. W chwili, 

gdy wszyscy zaczęli już pomału opuszczać stadion, aura tego lata dała 

o sobie znać. Obfity, kilkuminutowy deszcz nie był jednak w stanie ko-

mukolwiek popsuć dobrego humoru.

Ar tyści  kontra mieszkańcy
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Edukacja ekologiczna popłaca
Już po raz piąty przedszkolaki 
z Samorządowego Przedszkola nr 
3 w Przysusze zbierały makulaturę 
w ramach konkursu organizowa-
nego przez Zarząd Województwa 
Mazowieckiego. Efekt – II miejsce 
na Mazowszu. W Urzędzie Marszał-
kowskim nagrodzono laureatów.
Tegoroczny, IX konkurs zbiórki 
makulatury trwał od 1 grudnia 2014 
r. do 31 marca 2015 r. W tym cza-
sie przedszkolaki, uczniowie szkół 
podstawowych oraz młodzież gim-
nazjalna i ponadgimnazjalna zbie-
rali makulaturę i przekazywali ją do 
punktów zbiórki. Do 30 kwietnia br. 
placówki biorące udział w konkur-
sie musiały przesyłać raporty z prze-
biegu zbiórki oraz potwierdzenia 
ilości przekazanej makulatury.

– Ideą konkursu jest uświadamia-
nie dzieciom i młodzieży, że należy 
dokonywać selekcji odpadów, by 
jak najdłużej korzystać z tych zaso-
bów, które są dostępne – powiedział 
podczas gali Tomasz Krasowski, 
dyrektor Departamentu Środowiska 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego w War-
szawie.
W konkursie wzięło udział ponad 
19 tysięcy dzieci ze 155 przedszkoli 
i szkół z całego Mazowsza. Osta-
tecznie tytuł laureata otrzymało 21 
placówek oświatowych, które zebra-
ły największą liczbę punktów. Było 
o co walczyć. Wśród nagród zna-
lazły się bezprzewodowe podwój-
ne mikrofony, mobilne flipcharty, 
zestawy edukacyjne oraz pomoce 

dydaktyczne. Dodatkową atrakcją 
była wizyta w warszawskim ZOO. 
Nagrody z rąk dyrektora T. Kra-
sowskiego odebrały w Urzędzie 
Marszałkowskim w Warszawie: 

dyrektor Zespołu Placówek Oświa-
towych Ewa Kania oraz Aleksandra 
Porębska – nauczycielka przedszko-
la i inicjatorka przedsięwzięcia.

Z inicjatywy samorządu szkolnego 
w przysuskim gimnazjum odbywał 
się całoroczny turniej o tytuł Super 
Klasy. Brali w nim udział wszyscy 
uczniowie, którzy przez cały rok 
szkolny zbierali punkty dla swojej 
klasy. Oceniane były wyniki w na-
uce i zachowaniu, frekwencja, czy-
telnictwo, udział w różnego rodzaju 
konkursach i przedsięwzięciach 
szkolnych oraz wszelkiego rodza-
ju pozytywna aktywność na forum 
klasy, szkoły i poza nią. Niekwe-
stionowanym zwycięzcą turnieju 
w minionym roku szkolnym została 
klasa 1d z wychowawczynią Edytą 
Dyderską. Drugie miejsce zajęła 
klasa 3a z wychowawczynią Ka-
tarzyną Wójcik, a trzecie klasa 1e 
z wychowawczynią Edytą Pełką-
-Pal. Zwycięskie zespoły otrzyma-
ły z rąk dyrekcji dyplomy oraz na-

W Publicznym Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze, 
w roku szkolnym 2014/2015 odbył 
się konkurs ortograficzny, którego 
celem było rozwijanie u uczniów 
świadomości językowej oraz odpo-
wiedzialności za napisane słowo. 
Młodzież starała się udowodnić, że 
polska ortografia i interpunkcja nie 

jest dla nich straszna. Do konkur-
su przystąpiło ponad 50 uczniów 
klas I-III. Tytuł Szkolnego Mistrza 
Ortografii wywalczył Dominik Wi-
jatkowski z klasy pierwszej, drugie 
miejsce zajęły Weronika Gizińska 
i Wiktoria Krawczyk z klasy dru-
giej, na trzecim miejscu znalazł się 
Karol Świerczyński z klasy trzeciej.

W Muzeum Wsi Radomskiej roz-
strzygnięty został konkurs pla-
styczny nt. „Zabawka moich pra-
dziadków”. W konkursie udział 
wzięło 80 uczestników z placówek 
oświatowych, z regionu radom-
skiego, w tym troje dzieci z grupy 
IV Samorządowego Przedszkola nr 
1 w Przysusze. Cała trójka spisała 
się na medal. Laureatem konkur-
su, a zarazem zdobywcą I miejsca 
został Michał Woźniak, natomiast 
Aleksandra Smerdzyńska i Mikołaj 
Warszawski otrzymali wyróżnie-

nia i nagrody. Dzieci do konkursu 
przygotowały nauczycielki E. Gór-
nik i M. Wełpa. Cieszymy się tym 
niebywałym sukcesem naszych wy-
chowanków.
Przypomnijmy, że celem konkursu 
było poszerzenie wiedzy na temat 
zabawek dzieci dawnej wsi, zapo-
znanie i zainteresowanie kulturą 
tradycyjną, rozszerzenie wyobraźni, 
wrażliwości estetycznej oraz pobu-
dzanie aktywności twórczej dzieci.

M. Wełpa

Nagroda za wiedzę o pradziadkach

Super klasa

M i s t r z  o r t o g r a f i i  w  P G

grody pieniężne ufundowane przez 
Radę Rodziców. Do uczniów 1d 
powędrował również puchar Super 
Klasy.
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W tym roku po raz pierwszy w ska-
li kraju odbyła się Noc Bibliotek. 
W sobotę 30 maja biblioteki publicz-
ne i szkolne w całej Polsce zaprosiły 
na Noc Bibliotek: wieczorno-nocną 
imprezę promującą czytelnictwo 
i biblioteki jako miejsca, w których 
warto bywać. Przyłączyła się do tej 
akcji także Filia nr 1 Biblioteki Pu-
blicznej w Przysusze, mająca swoją 
siedzibę na Osiedlu Południe.
Spotkanie rozpoczęło się wspól-
nym, głośnym, chóralnym czyta-
niem „Lokomotywy” Juliana Tu-
wima. Był to element scalający cały 
projekt. Takie czytanie, o tej samej 
porze, odbywało się w każdej bi-
bliotece, biorącej udział w akcji. Za-
angażowanie czytających było nie-
bywałe. Z aktorski zacięciem czytali 
najmłodsi, harcerze, mamy, babcie, 
ciocie, bibliotekarki, nauczycielki, 
emerytki, członkinie Dyskusyjnego 
Klubu Książki oraz dyrektor Biblio-
teki Publicznej Jerzy Kwaśniewski.
Zabawy i pląsy przygotowane przez 

Wakacje z Muzeum im. Oskara Kolberga
Proponowane przez Muzeum spotkania mają na celu zachęcić do aktywne-
go spędzania wolnego czasu, łącząc w sobie elementy zabawy i edukacji. 
Zajęcia prowadzone w formie warsztatów i pokazów zostały przygotowane 
tak, aby w  ciekawy i  dostosowany do wieku odbiorcy sposób przybliżyć 
uczestnikom sylwetkę Oskara Kolberga oraz wiedzę nt. Przysuchy i okolic. 
Propozycja skierowana jest do uczniów spędzających wakacje w Przysusze, 
rodzin, grup zorganizowanych i indywidulanych gości.

W każdą środę o godz. 11.00 zapraszamy na głośne czytanie baśni i bajek 
ludowych z tomów Baśnie, opowieści, gadki przez Oskara Kolberga zebra-
ne oraz Aż tu nagle… Bajki ze zbiorów Oskara Kolberga. Zajęciom inspi-
rowanym osobą i dokonaniami etnografa urodzonego w Przysusze będą 
towarzyszyć konkursy plastyczne na najciekawszą ilustrację postaci lub 
wydarzenia z bajek. Zachęcamy do zabawy na wystawie multimedialnej: 
„Dzieło Oskara Kolberga. Podstawa źródłowa i inspiracja”. Do dyspozycji 
zwiedzających – malowanki, puzzle, muzyka i instrumenty ludowe z róż-
nych regionów Polski oraz dla najmłodszych – tradycyjne zabawy dziecię-
ce przy muzyce: wołanki, piosenki, wyliczanki-rymowanki i  inne rodzaje 
dziecięcego folkloru.

Cykl „Weekendowe spotkania w Muzeum”
Oferta na najbliższy miesiąc:
• 9 sierpnia 2015, godz. 16.00: „Ludowe inspiracje w  twórczości mu-

zycznej Oskara Kolberga”. Prelekcja i prezentacja dokumentacji au-
diowizualnej. Prowadzenie – Katarzyna Markiewicz.

• 23 sierpnia 2015, godz. 12.00: „Wokół zabytków – poznajemy powiat 
przysuski”. Propozycje wycieczek pieszych, rowerowych, samochodo-
wych. Zabytki architektury południowej części powiatu przysuskie-
go. Prowadzenie – Agnieszka Zarychta-Wójcicka.

Muzeum czynne: poniedziałek – piątek 730 – 1530; sobota – niedziela 1000 – 
1800. Ceny biletów wstępu: bilet normalny – 5 zł, ulgowy i zbiorowy – 3 zł, 
rodzinny – 12 zł.

Przysuska Noc Bibliotek

harcerzy przeniosły się wkrótce tak-
że przed bibliotekę, a całe osiedle 
do późna rozbrzmiewało gwarem 
i śmiechem, tym bardziej, że noc 
była wyjątkowo pogodna. Gry te-
renowe z motywem przewodnim 
„biblioteka” przeplatane były pro-
jekcją filmu „Sekret Eleonory” oraz 
rozmowami edukacyjnymi na temat 
obejrzanego filmu. Chętni wykony-
wali prace plastyczne. Biblioteka 
tętniła życiem aż do północy dzię-
ki, jak zwykle niezawodnym har-
cerzom z IV Środowiskowej DH 
w Przysusze oraz koordynatorce ak-
cji Katarzynie Gajewskiej. Zgodnie 
stwierdzono, że taka Noc Bibliotek 
to świetny pomysł na rozbudzenie 
zainteresowań czytelniczych i oka-
zja do spotkań i wspólnej zabawy 
z książką.

Przedszkolaki w Nadleśnictwie
W czerwcu br. przedszkolaki z gru-
py najmłodszej Samorządowego 
Przedszkola nr 3 w Przysusze od-
wiedziły siedzibę Nadleśnictwa 
Przysucha i spotkały się z jego 
pracownikami. W drodze do Nad-
leśnictwa dzieci poznawały nazwy 
wybranych drzew, uczyły się jak 
powinni zachowywać się ludzie, by 

nie powstał w lesie pożar i w jaki 
sposób chronić się przed kleszcza-
mi. W budynku Nadleśnictwa zo-
baczyły trofea myśliwskie, piękne 
żyrandole wykonane z poroży je-
leni oraz skórę z dzika. Spotkanie 
w gościnnym Nadleśnictwie było 
pouczające i przyniosło maluchom 
wiele radości.

Obchody Dni Przysuchy mamy 
za sobą, ale warto wspomnieć, że 
głównym obchodom święta miasta 
towarzyszą liczne imprezy, a wśród 
nich coroczny turniej brydża sporto-
wego. W tym roku został rozegrany 
w niedzielę 31 maja w Domu Kul-
tury, w Przysusze. Do rywalizacji 
przystąpiło siedem par, które ro-
zegrały po 30 rozdań. Rywalizacja 
trwała ponad cztery godziny i wy-

magała dużego skupienia wśród 
zawodników, każdy błąd bez litości 
wykorzystywali rywale. Po rozegra-
niu wszystkich rozdań i podliczeniu 
wyników najlepszą parą okazała 
się para Tadeusz Jaszczura – An-
drzej Stasiak, która wyprzedziła 
parę Lech Fidos – Jerzy Sionek, na 
trzecim miejscu uplasowała się para 
Bogdan Sitkowski – Dobrosław 
Mathauser.

Koniec roku szkolnego 2014/2015 
uczniowie klasy Va Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysu-
sze przypieczętowali lekcją historii. 
Wraz z wychowawczynią odwie-
dzili Łowicz, Nieborów, Arkadię 
i Sromów. Szczególnych wrażeń 
dostarczyła dzieciom wizyta w Sro-
mowie. Istnieje tam prywatne Mu-
zeum Rodziny Brzozowskich poka-
zujące i propagujące folklor ziemi 
łowickiej. Dzieci mogły podziwiać 
jadące wozami wesele i uczestni-
czących gości, którym przygrywali 
grajkowie. W jednej ze scen ogląda-
li cztery pory roku, zwłaszcza zimę, 

gdzie Adam Małysz oddaje swój 
najdalszy skok. Następnie udali się 
do Muzeum w Łowiczu, obejrzeli 
ekspozycję dotyczącą historii Ło-
wicza, m. in. makiety miasta, zbiory 
przedmiotów użytkowych i obra-
zów. Potem był spacer po parkach 
w Arkadii i Nieborowie.
Pałac Radziwiłłów w Nieborowie 
to jedna z nielicznych polskich re-
zydencji magnackich, która szczę-
śliwie przetrwała okres II wojny 
światowej. Wycieczka była wspa-
niałą lekcją historii z posmakiem 
wakacyjnej przygody.

W zaciszu historycznych miejsc…

Brydżyści na święto miasta
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Tadeusz Rejmer prezes MKS Oskar Przysucha (z lewej) i pracownicy PSK w trakcie 
budowy sektora dla kibiców gości na stadionie w Przysusze

Adam Pałgan zastępca Burmistrza 
Przysuchy
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Awans na jubileusz klubu
MKS Oskar Przysucha awanso-
wał do III ligi. Mają powód do 
radości zawodnicy, kibice i wszy-
scy sympatycy piłki nożnej. Oskar 
Przysucha po raz pierwszy w swo-
jej historii zagra w przyszłym 
sezonie w III lidze! A radość 
tym większa, że awans zbiega się 
z przypadającym w tym roku ju-
bileuszem 50-lecia działalności 
klubu.
Przypomnijmy, że 13 czerwca pił-
karze IV ligi zakończyli sezon. Po 
bardzo dobrej i konsekwentnej grze 
piłkarze MKS Oskar Przysucha za-
kończyli go ostatecznie na drugiej 
pozycji. Nie dane było jednak przy-
suszanom odpocząć. Przed nimi po-
jawiła się realna szansa na awans do 
III ligi i baraże, które miały o tym 
zdecydować.
Po zakończeniu sezonu, w pierw-
szym meczu barażowym o awans 
do III ligi, Oskar Przysucha pokonał 
na własnym boisku Mazovię Mińsk 
Mazowiecki wynikiem 1:0, a mecz 
rewanżowy zakończył zwycięskim 
wynikiem 3:2. Sukces był więc bli-
sko. Brak było jednak pewności, kto 
będzie przeciwnikiem w kolejnym 
meczu barażowym. Miały to być 
w pierwszej wersji rezerwy GKS 
Bełchatów. Ten się jednak wycofał 
i Oskar miał grać dalej, by zmierzyć 
się z Polonią Piotrków. Również 
ten mecz nie doszedł do skutku. 
A więc emocji i niepewności nie 
brakowało. W końcu decyzja zapa-
dła. Podopieczni Arkadiusza Grzy-
ba zmierzyli się z Pilicą Przedbórz. 
Pierwszy mecz barażowy na wyjeź-
dzie Oskar wygrał 3:2, drugi zremi-
sował 3:3. No i było już pewne, że 
Oskar Przysucha zagra w przyszłym 
sezonie w III lidze łódzko-mazo-
wieckiej.

O awansie Oskara mówią:
Tadeusz Rejmer prezes MKS 
Oskar Przysucha: – Cieszymy się 
bardzo z awansu do wyższej ligi 
i wszystkim serdecznie dziękuje-
my za gratulacje. Dla nas jednak to 
z jednej strony radość i satysfakcja, 
z drugiej zaś wiele problemów do 
szybkiego rozwiązania. Klub musi 
uzyskać licencję na grę w III lidze, 

a wymogi jakie stawia w tej sprawie 
przed nami Mazowiecki Związek 
Piłki Nożnej są trudne do spełnie-
nia „od ręki”. Są to wymagania 
dotyczące między innymi boiska 
i zaplecza sanitarno – gospodar-
czego. Aby móc rozgrywać mecze 
trzecioligowe na naszym stadionie, 
boisko, czyli pole gry musi mieć 
zwiększone wymiary. Ponadto musi 
być na nim wydzielony sektor ki-
biców gości. Natomiast w budynku 
gospodarczym muszą być oddziel-
ne szatnie i prysznice dla sędziów 
i dla zawodników. To tylko niektóre 
z wymogów. Nie jesteśmy w stanie 
wszystkich spełnić przed rozpoczę-
ciem sezonu, dlatego też podjęliśmy 
decyzję o wynajęciu na pierwsze 
spotkania stadionu w Białobrze-
gach. Jest to rozwiązanie tymcza-
sowe, ponieważ dla nas sens ma gra 
dla naszej publiczności tu, na miej-
scu w Przysusze. A MZPN nie od-
puszcza nam w żadnym z wymogów 
licencyjnych. Przyznaję, że czeka 
nas zwiększony wysiłek, by spro-
stać większym kosztom utrzymania 
klubu w III lidze. Stąd nasz apel do 
firm i zakładów, osób indywidual-
nych, którym bliski jest Oskar, o fi-
nansowe wsparcie klubu. Dziękuję 
osobiście Burmistrzowi Przysuchy 
i władzom samorządowym Gminy 
za gratulacje i zrozumienie potrzeb 
związanych z otrzymaniem licencji. 
Wszystkie prace związane z moder-
nizacją boiska na stadionie wykona 
Przysuska Służba Komunalna.

Adam Pałgan zastępca Burmi-
strza Gminy i Miasta Przysu-
cha: – Piłkarze Oskara zrobili nam 
wszystkim, kibicom piłki nożnej 
i nie tylko, miły prezent. Awans do 
III ligi, pierwszy w historii klubu, 
to szczególna promocja osiągnięć 
Oskara, również promocja gmi-
ny i miasta Przysucha. Będziemy 
przecież gościć w mieście znane 
kluby z Warszawy, Łodzi, które 
mają pierwszoligową przeszłość 
i wieloletnie tradycje. Gratulujemy 
zawodnikom, trenerowi i zarządowi 
klubu. Jest to dla przysuszan wiel-
kie święto. Oskar w bieżącym roku 
obchodzi jubileusz 50-lecia działal-
ności. Chyba nie można było lepiej 

(Zdjęcie: Albert Kaczmarzyk)

uświetnić tego jubileuszu. Awans 
Oskara spowodował, że musieliśmy 
się zmierzyć z wymaganiami Ma-
zowieckiego Związku Piłki Nożnej, 
by nasze obiekty sportowe otrzy-
mały licencję konieczną do pro-
wadzenia na nich trzecioligowych 
rozgrywek. Przed Gminą stanęły 
dwa zadania: po pierwsze organi-
zacyjnie i inwestycyjnie wesprzeć 
klub, by przygotować stadion do 
rozgrywek w III lidze i po drugie 
znaleźć rozwiązanie jak bez szkody 
dla realizacji innych zadań Gminy, 
pomóc klubowi sprostać wyższym 
kosztom utrzymania w III lidze. 
Prace nad przygotowaniem stadionu 
zgodnie z licencyjnymi wymogami 
zostały rozpoczęte od razu, w tym 
budowa sektora dla kibiców gości, 
tzw. klatka, poszerzenie płyty bo-
iska, a także wydzielenie miejsc dla 
osób niepełnosprawnych oraz wy-
odrębnienie bezpiecznych przejść 
dla zawodników. Pierwsze dwie 
kolejki w nowym sezonie Oskar gra 
na wyjeździe, co daje nam czas na 
wykonywanie wymienionych prac, 
wynajęty został też, „na wszelki 
wypadek”, stadion Pilicy Białobrze-
gi, by mecze mogły odbywać się bez 
zakłóceń. Liczymy jednak na to, że 
uda się stadion w Przysusze przy-

gotować, by uzyskał licencję i nasi 
mieszkańcy mogli jak najszybciej 
czerpać przyjemność z kibicowania 
Oskarowi na własnym boisku.
Nawiązując do wspomnianych, 
czekających klub zwiększonych 
wydatków na utrzymanie trzecioli-
gowej drużyny, powiem tak: MKS 
Oskar wygrał ogłoszony przez Gmi-
nę otwarty konkurs na prowadzenie 
szkolenia młodzieżowych drużyn 
piłki nożnej i aktualnie korzysta 
z funduszy tego programu. Nato-
miast mogę obiecać, że wspólnie 
z Radą Gminy i Miasta zastanowi-
my się nad możliwościami wsparcia 
działalności klubu w przyszłości. 
Cieszymy się z ich sukcesu i doce-
niamy jego wagę dla całej społecz-
ności Przysuchy.

Terminarz III ligi łódzko – mazowieckiej
1. kolejka (08.08): Sokół Aleksandrów Łódzki – OSKAR
2. kolejka (15.08): Broń Radom – OSKAR
3. kolejka (22.08): OSKAR – Pilica Białobrzegi
4. kolejka (26.08 – środa): ŁKS Łódź – OSKAR
5. kolejka (29.08): OSKAR – Start Otwock
6. kolejka (5.09): Pogoń Grodzisk Mazowiecki – OSKAR
7. kolejka (12.09): OSKAR – Legia II Warszawa
8. kolejka (19.09): Pelikan Łowicz – OSKAR
9. kolejka (23.09 – środa): OSKAR – Warta Sieradz
10. kolejka (26.09): Warta Działoszyn – OSKAR
11. kolejka (03.10): OSKAR – Ursus Warszawa
12. kolejka (10.10): Polonia Warszawa – OSKAR
13. kolejka (17.10): OSKAR – Ner Poddębice
14. kolejka (24.10): Świt Nowy Dwór Mazowiecki – OSKAR
15. kolejka (07.11): OSKAR – Energia Kozienice
16. kolejka (11.11 – środa): Błękitni Raciąż – OSKAR
17. kolejka (14.11): OSKAR – Lechia Tomaszów Mazowiecki
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Druk:

Uczestnicy IX Turnieju im. Sławomira Januchty

LIPIEC 2015

Wolontariusze poszukiwani
Ruszył nabór na wolontariuszy 
do Szlachetnej Paczki. Ten pro-
jekt pomocy rodzinom na terenie 
Przysuchy organizowany będzie 
po raz trzeci. Szlachetna Paczka 
to jeden z projektów realizowanych 
przez Stowarzyszenie Wiosna. Ce-
lem akcji jest pomoc rodzinom, 
które znalazły się w ciężkiej sytu-
acji materialnej, a także okazanie 
im wsparcia i przekazanie impulsu 
do zmian. Lata 2013 – 2014 okazały 
się pomyślne dla akcji, która złączy-
ła wielu wolontariuszy z naszego 
regionu, niosących pomoc wspól-
nie z darczyńcami. – To wspaniała 
akcja. Uczestnicząc w niej każdy 
może czuć się dobrze – mówi Ka-
tarzyna Kowalska, wolontariuszka 
z 2013 roku. Szczególnym wyróż-
nieniem w ubiegłym roku okazał 

się wybór jednej z rodzin z powiatu 
przysuskiego przez Papieża Fran-
ciszka. Rafał Kacperski – lider re-
gionu Przysucha zachęca do udziału 
w tegorocznej edycji: – Tworzymy 
zwartą i dobrą drużynę, wspieramy 
się wzajemnie, pomagamy potrze-
bującym.
Warto wspomnieć, że wolontariu-
sze, którzy zechcą działać w akcji 
będą mogli wykazać się w nowym 
dla Przysuchy projekcie „paczka 
seniora”, skierowanym do osób 
starszych. Aby zostać wolontariu-
szem XVI edycji Szlachetnej Pacz-
ki, a trzeciej dla Przysuchy, należy 
zalogować się na stronie www.szla-
chetnapaczka.pl i następnie pomyśl-
nie przejść rekrutacje, którą prowa-
dzi lider regionu. Zapraszamy!

Dagmara Górnik

Ze świetlicy na rowerowy rajd
W ramach Akcji Lato, wycieczkę 
rowerową dla uczestników zajęć 
w wiejskich świetlicach zorganizo-
wał Dom Kultury w Przysusze. Kil-
kudziesięciu uczestników wyprawy 
rowerowej wyruszyło z przysuskie-
go Orlika i pokonało dzielnie trasę 
do Jakubowa, Kozłowca i przez 
Lasy Przysuskie na Skałki. Tam na 
wszystkich czekał poczęstunek. Po 
posiłku i odpoczynku, z nowymi si-
łami rajdowicze wyruszyli w drogę 
powrotną. Wycieczka, obok przy-

jemności jazdy rowerem i spędzenia 
czasu w gronie rówieśników, speł-
niła także rolę edukacyjną. Jadąc 
przyrodniczą ścieżką przez Przysu-
skie Lasy poznać można bogactwo 
tutejszej przyrody i historii. – Rajd 
się udał. Pogoda i humory dopisa-
ły. Za pomoc w zorganizowaniu 
rajdu dziękujemy Nadleśnictwu 
Przysucha i ZPO-W Hortex – mówi 
dyrektor Domu Kultury Mirosław 
Pilipczuk.

Pod patronatem Burmistrza Gmi-
ny i Miasta Przysucha odbyła się 
27 czerwca druga edycja Rajdu 
Bike Orient w Lasach Przysu-
skich. W rajdzie uczestniczyło po-
nad 300 osób z całej Polski.
Rajd Bike Orient w Lasach Przy-
suskich to impreza ogólnopolska, 
organizowana z cyklu imprez na 
orientację przez stowarzyszenie 
Klub Turystyki Rowerowej Bike 
Orient. Uczestnicy rajdu, wśród 
których nie zabrakło też reprezenta-
cji Przysuchy, rywalizowali na czte-
rech trasach. Uczestnicy posługując 
się mapą musieli odnaleźć w tere-
nie punkty kontrolne, pokonując 

jednocześnie trasy rowerowe mega 
o długości 50 km i giga – 100 km. 
Była też trasa piesza o długości 50 
km i rekreacyjna 30 km. A wszyst-
kie prowadziły przez piękne lasy 
przysuskie. Uczestnicy zdobywali 
punkty, a zwycięzców nagrodzono 
pucharami i dyplomami. Bazą rajdu 
był Ośrodek Wypoczynkowy „Ma-
rysieńka” nad zalewem w Toporni. 
Tam też było miejsce na odpoczy-
nek i posiłek. W rajdzie uczestni-
czyły całe rodziny. Partnerami 
organizatora były: Urząd Gminy 
i Miasta Przysucha, Ośrodek Wy-
poczynkowy „Marysieńka” i Nadle-
śnictwo Przysucha.

18 czerwca w hali Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Przysusze 
odbył się IX Turniej im. Sławomi-
ra Januchty. Rywalizowali chłopcy 
klas IV i V. W turnieju uczestniczy-
ło pięć zespołów: PSP Iłża kl. IV 
i V, PSP3 Radom i PSP nr 1 w Przy-
susze kl. IV i V. Turniej rozegrano 
systemem każdy z każdym ,w sumie 
odbyło się 10 meczów 2x 8 min. 
Końcowa klasyfikacja turnieju:1. 
PSP3 Radom; 2. PSP1 Przysucha-
(V); 3. PSP Iłża (V); 4. PSP1 Przy-
sucha(IV); 5. PSP Iłża (IV).
Uczniowie PSP nr 1 w Przysusze 
grali w składach: zespół kl. V: Bła-
żej Jakubczyk, Mateusz Dobroń, 
Piotr Marasek, Wojciech Groń, 
Jakub Gajos, Jacek Marasek, Filip 
Szabla, Dawid Zagdański, Bartek 
Borycki. Opiekun A. Górecki.
Zespół kl. IV i III: Łukasz Brzyk, 
Antoni Zając, Igor Cieślikowski, 
Emil Cieślikowski, Piotr Brzyk, 
Jakub Włodarczyk, Filip Próch-
nicki, Stanisław Stolarski, Szymon 
Mastalerz, Hubert Dębski, Hubert 
Woźniak, Miłosz Wieprzycki, Bar-
tosz Polak, Bartłomiej Morawski. 
Opiekun G. Jaszczura.
Spotkania były emocjonujące, 
a wyniki wielu meczów bardzo wy-
równane. Cieszy duża grupa uzdol-

IX Turniej im. Sławomira Januchty w piłce ręcznej

nionych w piłce ręcznej chłopców 
z PSP nr 1 w Przysusze. Każdy ze-
spół otrzymał pamiątkowy dyplom, 
a trzy najlepsze puchary. Nagrody 
ufundowała Gmina Przysucha.
Dodajmy, że szczypiorniści z PSP 
nr 1 w Przysusze uczestniczyli 
wcześniej w XVII Ogólnopolskim 
Festiwalu Piłki Ręcznej Dzieci, 
w Puławach. Łącznie udział wzięło 
25 zespołów. Chłopcy z „jedynki” 
rywalizowali z AZS KU UMCS Lu-
blin, KS Azoty Puławy, UKS Sprint 
Ulan Majorat i MKS Piotrkowianin 
Piotrków Trybunalski. Wywalczyli 
drugie miejsce. Gratulujemy!

B i ke  O r i e n t  w  l a s a c h 
p r z y s u s k i c h
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Na swojską nutę
Pod takim tytułem Dom Kultury 
w Przysusze zorganizował już po 
raz kolejny koncert kapel ludowych. 
W niedzielę 26 lipca, w muszli kon-
certowej, w miejskim parku wystą-
piły Kapele: Tadeusza Lipca z Wy-
gnanowa, Zdzisława Karpińskiego 
z Radomia, Jana Wochniaka z Kłud-
na, Andrzeja Malika ze Skrzyńska 
i Tomasza Stachury z Woli Gra-
bowskiej. Przez kilka godzin zebra-
na publiczność bawiła się słuchając, 

śpiewając i tańcząc w rytm znanych 
i lubianych ludowych melodii. Wy-
stępujące kapele zaprezentowały 
szeroki repertuar, nagradzane były 
gromkim oklaskami.
Wakacyjne koncerty muzyki ludo-
wej organizowane przez przysuski 
Dom Kultury cieszą się od dawna 
powodzeniem. Obok promowania 
pięknej, ludowej muzyki dostarcza-
ją mieszkańcom miłej rozrywki.


